
令和３年１月８日  

保護者 各位  

志布志市立通山小学校  

校 長  吉 見  一 弥  

 

３学期の新型コロナウイルス感染症への対応について（お願い） 

 

新年明けましておめでとうございます。昨年は，本校の教育活動にご理解・ご協力をいただきま

して，心より感謝申し上げます。今年も，どうぞよろしくお願いいたします。 

さて，年が明けてから，全国的に「新型コロナウイルス感染症」の感染が急速に拡大していま

す。首都圏だけでなく，隣県の宮崎県でも緊急事態宣言が発出されました。本市でも再び感染者が

報告されており，危機感が更に高まっています。現在のところ，本校児童生徒及び教職員の感染は

ありませんが，今後，より一層，感染症対策を徹底しながら教育活動を進めてまいります。 

つきましては，下記のことについて，ご理解・ご協力いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 教育活動について 

  現在，本校児童及び教職員の感染がないことから，感染症対策を十分に行いながら教育活動を行

います。なお，近隣地域の感染状況等を踏まえ，学校行事の規模縮小や参観者の制限等の措置をと

ることがありますので，ご了承ください。 

 

２ 各家庭における児童生徒の健康管理 

（１）毎朝の体温と風邪症状の有無について，必ず確認を行ってください。 

（２）ご家庭においても手洗いや消毒等を徹底し，予防の意識を高めてください。 

（３）抵抗力を高めるために，十分な睡眠や適度な運動，バランスのとれた食事等，規則正しい生活

を送らせてください。 

（４）発熱（普段より 0.5℃程度高い）や咳，喉の痛み等の風邪症状や味覚異常がある場合は，登校

を控えさせてください。この場合，「欠席」とはならず，「出席停止」とします。 

（５）発熱や風邪症状が続く場合は，医療機関での受診をお願いします。結果については，学校にお

知らせください。 

（６）ご家族の方が，発熱や咳などの症状の継続や濃厚接触によりＰＣＲ検査を受ける際も，その旨

をお知らせください。 

 

３ その他 

（１）登校後にお子さんが体調を崩した際には，保護者の方に迎えをお願いする場合もあります。ご

多用の中,申し訳ありませんが，学校からの連絡には極力対応くださいますようお願いします。 

（２）感染が拡大している地域へ出かける予定がある場合は，感染状況を把握し，実施の判断を十

分ご検討ください。出かける場合は，マスク着用，手指消毒，３密の回避等，十分な対策をお

取りください。 

（３）新型コロナウイルス感染に関しまして，いつ，どこで，誰に起こることか予測不可能でありま

すので，決して，差別や偏見，いじめ等にならないように十分なご配慮をお願いいたします。 

 


